
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 011/2022 – CMRS

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  RIACHO  DE
SANTANA,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  de  suas
atribuições legais.
Considerando a Resolução nº 02/2022, que dispõe sobre a criação
e/ou reformulação da Estrutura Administrativa do Poder Legislativo
Municipal,  que  trata  sobre  a  criação  de  cargos,  e  dá  outras
providências.
RESOLVE:
Art.  1º  -  Alterar  a  nomenclatura  do  cargo  de  Secretário,  para
Assistente Administrativo.
Art.  2º  -  Alterar  a  nomenclatura  do  cargo  de  Tesoureiro,  para
Secretário de Finanças.
Art. 3 º - Alterar a nomenclatura do cargo de Auxiliar de Controle
Interno, para Auxiliar de Serviços Gerais
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeito retroativo a 01 abril de 2022.
Art. 5º - Ficam revogadas as disposições em contrário.
Art. 6º - Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Gabinete do Presidente, Riacho de Santana/RN, em 19 de abril de
2022.
ELIENILSON FERREIRA FONTES
Vereador e Presidente

Publicado por: Elienilson Ferreira Fontes
Código Identificador: 15052346

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 20/04/2022.
EDIÇÃO 1384. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


